
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Строевская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Строевская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

27 апреля  2024 г.                                                                     №  20   

 

с. Строевское 

 

 

Об итогах 

исследовательской конференции  младших школьников «Юные 

исследователи», учебно-исследовательской конференции  

учащихся  5 – 8  классов  «Я - исследователь» и  

конкурса «Ярмарка проектов» 

 
На основании  итогов работы жюри учебно – исследовательской конференции 

учащихся 5 – 8 классов «Я - исследователь», работы жюри окружной учебно-

исследовательской конференции учащихся  начальных классов «Юные  исследователи», 

работы жюри окружного конкурса «Ярмарка проектов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги учебно-исследовательской конференции учащихся  начальных  

классов «Юные  исследователи» (Приложение 1).    

2. Утвердить итоги учебно-исследовательской конференции учащихся  5 – 8 классов 

«Я - исследователь» (Приложение 2).    

3. Утвердить итоги  конкурса «Ярмарка проектов»  (Приложение 3).    

4. Объявить благодарность членам жюри учебно-исследовательской конференции 

учащихся  5 – 8 классов «Я - исследователь» окружной учебно-исследовательской 

конференции учащихся  начальных классов «Юные  исследователи», окружного 

конкурса «Ярмарка проектов» (Приложение 4).  

5. Контроль за исполнение приказа возложить на Пеньевскую Ирину Ивановну, 

методиста Строевского школьного округа. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

Итоги учебно-исследовательской конференции «Юные исследователи» 

 

На окружную учебно-исследовательскую конференцию для учащихся начальных 

классов  «Юные исследователи»  представлено 2 исследовательские работы и 9 проектов из 

четырех школ округа: МБОУ «Строевская СОШ» и филиала Плосская ОШ, МБОУ 

«Бестужевская СОШ» и филиала Глубоковская начальная школа.  

 

Секция - исследовательские работы: 

 

1 место – Рогозина Милослава, ученица 2 класса МБОУ «Строевская СОШ»; 

2 место – Клепиков Григорий, ученик 1 класса МБОУ «Строевская СОШ»,  

филиал Плосская основная школа; 

 

Секция – проекты 1 – 2 класс: 

 

1 место – коллективный проект: Попов Иван, Ожигин Матвей, Корякина Валерия, Орехова 

Анастасия, ученики 1 класса МБОУ «Бестужевская СОШ»; 

1 место – Шилов Роман, ученик 2 класса МБОУ «Бестужевская СОШ»,  Глубоковская НШ; 

2 место – Лоскутова Снежана, ученица 2 класса МБОУ «Бестужевская СОШ»; 

Участник – Домашний Виктор, ученик 1 класса МБОУ «Строевская  СОШ»; 

 

Секция – проекты 3 класс: 

 

  1 место – Молчанов Савелий, ученик 3 класса МБОУ «Строевская  СОШ»; 

  2 место – Сопилов Артем, ученик 3 класса МБОУ «Строевская  СОШ»; 

3 место – Кондратьева Александра, ученица 3 класса МБОУ «Бестужевская СОШ». 

 

Секция – проекты 4 класс: 

 

1 место – Волова Анжела, ученица 4 класса МБОУ «Строевская СОШ»; 

2 место – Коробова Дарья, ученица 4 класса МБОУ «Строевская СОШ». 

 

Приложение 2. 

  

Итоги учебно-исследовательской конференции «Я -  исследователь» 

 

В окружной учебно-исследовательской конференции для учащихся 5 - 8 классов «Я 

- исследователь»  приняли участие 2 (2 исследовательские работы) обучающихся из  

МБОУ «Строевская  СОШ». 

 

Секция – краеведение: 

2 место – Ергина Ярослава, ученица 6  класса МБОУ «Строевская  СОШ»;   

3 место – Кулакова Виктория, ученица 6  класса МБОУ «Строевская  СОШ».   

  



Приложение 3. 

Итоги конкурса «Ярмарка проектов» 

 

В окружном конкурсе  «Ярмарка проектов»  представлено 10 проектов. В работе 

«Ярмарки проектов» приняли участие  11 учащихся  из 3  школ округа: МБОУ 

«Строевская  СОШ»,  Плосская основная школа, МБОУ «Бестужевская  СОШ». 

 

Секция - 5 – 6 классов: 

 

 1 место – Ибрагимова Софья,  ученица 5  класса  МБОУ «Строевская  СОШ», филиал 

Плосская основная школа; 

2 место – коллективный проект: Гаврилова Полина, Коптяев Максим, ученики 5 класса  

МБОУ «Бестужевская  СОШ»; 

2 место -  Домашняя Елена, ученицы 6 класса  МБОУ «Строевская  СОШ»; 

3 место -  Осипов Тимофей, ученик 6 класса  МБОУ «Строевская  СОШ». 

 

Секция – 8 - 9  класс: 

 

2 место – Сопилова Полина, ученица 8 класса, МБОУ «Строевская  СОШ»;   

3 место – Вилачев Иван, ученик 9  класса МБОУ «Бестужевская  СОШ»;   

3 место – Пачина Анна, ученица 8  класса МБОУ «Строевская  СОШ».  

 

 

Секция – 10 -11 класс: 

 

1 место –  Кулакова Ангелина, ученица 11 класса МБОУ «Строевская  СОШ»; 

2 место – Молчанова Софья, ученица 10 класса  МБОУ «Бестужевская  СОШ»; 

3 место – Суворовова Вероника, ученица 10 класса  МБОУ «Бестужевская  СОШ». 

 

 Приложение 4. 

Члены жюри: 

Абакумова Л.Г - учитель МБОУ «Бестужевская СОШ», филиал Квазеньгская ООШ, 

Беляевская Н.Н. – учитель МБОУ «Строевская СОШ», 

Заматаева Е.В. – учитель МБОУ «Бестужевская СОШ», 

Молчанова О.Н. – учитель МБОУ «Строевская СОШ», 

Пушкина Е.А. – учитель МБОУ «Строевская СОШ», 

Рыпакова М.В. – учитель МБОУ «Строевская СОШ», филиал Плосская ООШ, 

Рыпакова О.Б. – учитель МБОУ «Строевская СОШ», филиал Плосская ООШ, 

Соболева И.Ю. – учитель МБОУ «Строевская СОШ», филиал Плосская ООШ, 

Тропина О.А. – учитель МБОУ «Строевская СОШ». 

 


